MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
LABORATÓRIO DE MOBILIDADE E LOGÍSTICA

RESULTADO FINAL

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

LABORATÓRIO DE MOBILIDADE E LOGÍSTICA – CENTRO DE TECNOLOGIA

Processo Seletivo Interno associado ao Edital PRPGP/UFSM N. 010/2024 – IC UNIFICADO

 O professor Dr. Alejandro Ruiz Padillo, do Laboratório de Mobilidade e Logística do Centro de

Tecnologia (LAMOT-CT) da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), torna público o resultado

final da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da UFSM para duas (2) Bolsas de Iniciação

Científica obtidas junto ao Edital 010/2024 – IC Unificado.

Candidato Nota Classificação

Julia Bibiana Zschitschick Souza 8,64 1º lugar – SELECIONADA PIBIC

Giovana Denardi Parcianello 8,19 2º lugar – SELECIONADA PROBIC

Ana Alice Heinsch Facco 7,27 3º lugar – 1ª suplente

Miguel do Prado Fagundes 7,12 4º lugar – 2º suplente

Artur Lazzarotto Modler - Desclassificado – Desistiu do processo de seleção

A implementação da bolsa ao(s) aluno(s) classificados fica condicionada a liberação da(s) cota(s) de

bolsa(s) obtida(s) junto aos editais de concessão aos docentes e atendimentos ao cronograma e

exigências específicas das agências de fomento que disponibilizam as cotas (CNPq ou FAPERGS) para

indicação do aluno bolsista.

Santa Maria, 10 de agosto de 2024

Prof. Dr. Alejandro Ruiz Padillo

Coordenador do Projeto N. 060072

Laboratório de Mobilidade e Logística

Centro de Tecnologia - UFSM